
ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร 
อำเภอโนนแดง  จังหวัดนครราชสีมา 

เรื่อง  กำหนดสมัยประชุมสภาฯ สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ. ๒๕65 
และกำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสามัญ ประจำปี 2565 สมัยแรก 

  ********* 
 
 อาศัยอำนาจตามระเบียบแระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 
แก้ไขเพ่ิมเติม (บับที่ 2) พ.ศ. 2554 หมวด 2 การประชุม ข้อ 21 การกำหนดจำนวนสมัยประชุมสามัญ
ประจำปี ระยะเวลาและวันเริ่มต้นประชุมสมัยประชุมสามัญประจำปีของแต่ละสมัยในปีนั้น วันเริ่มสมัยประชุม 
สามัญประจำปีของปีถัดไป และระยะเวลาของสมัยประชุมสามัญประจำปีสมัยแรกของปีถัดไป ให้ประธานสภา
ท้องถิ่นนำปรึกษาในที่ประชุมสามัญประจำปีสมัยแรกของแต่ละปี โดยให้นำความในข้อ 11(3) มาใช้บังคับโดย
อนุโลมเมื่อสภาท้องถิ่นมีมติแล้วให้ประธานสภาท้องถิ่นทำเป็นประกาศของสภาท้องถิ่นพร้อมทั้งปิดประกาศไว้ใน
ที่เปิดเผย ณ สำนักงานองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น 
 ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ครั้งแรก  ประจำปี พ.ศ. 2565 เมื่อ
วันที่  5 กุมภาพันธ์ ๒๕65 ได้กำหนดสมัยประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ประจำปี ๒๕65 
และวันเริ่มสมัยประชุมสามัญในปีถัดไป ดังนี้ 
. 
 สมัยประชุมสามัญ ประจำปี พ.ศ. 2565 

สมัยที่  1  ระหว่างวันที่  10-24  มกราคม  ๒๕65 มีกำหนด  15 วัน   
สมัยที่  2  ระหว่างวันที่  1-15  พฤษภาคม  ๒๕65 มีกำหนด  15 วัน   
สมัยที่  3  ระหว่างวันที่  1-15  สิงหาคม  ๒๕65 มีกำหนด  15 วัน   
สมัยที่  4  ระหว่างวันที่  1-15  พฤศจิกายน ๒๕65 มีกำหนด  15 วัน    

 

และกำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสามัญ สมัยแรก ประจำปี 2565 ระหว่างวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 
2566 ถึงวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2566  มีกำหนด 15 วัน 

 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
  
   ประกาศ   ณ  วันที่    4    มกราคม   พ.ศ. ๒๕65 

 
 

   
                                  (นายเลี่ยม  โมรานอก) 

                               ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร 


